令和５年度第１２回鹿児島市選挙管理委員会会議録

１．日  時   令和５年１０月１２日（木）  午後３時５０分

２．場  所   選挙管理委員会室

３．出席委員   委員長 馬場 竹彦   委 員 中﨑 新一郎

         委 員 岩佐 睦美

４．付議事項について

(1) 選挙管理委員及び同補充員の選挙結果について         （ 開示・一部開示・非開示 ）

(2) 選挙管理委員会委員長の選挙について             （ 開示・一部開示・非開示 ）

   指名推薦により、馬場竹彦委員が委員長に決定した。

(3) 選挙管理委員会委員長職務代理者の指定について        （ 開示・一部開示・非開示 ）

   委員長より、中崎新一郎委員が職務代理者に指定された。

(4) 選挙管理委員会委員長就任の告示について           （ 開示・一部開示・非開示 ）

 (5) 選挙管理委員会委員及び同補充員の異動に伴う市議会議長への通知について

                                  （ 開示・一部開示・非開示 ）

 (6) 選挙管理委員会委員長及びその職務代理者の就任に伴う市長への通知について

                                  （ 開示・一部開示・非開示 ）

(7) 選挙管理委員会委員及び同補充員の異動に伴う県選挙管理委員会への報告について

                                  （ 開示・一部開示・非開示 ）

 (8) その他

 ① 選挙管理委員について

    別紙資料により、選挙管理委員の法的位置づけ、任期、選挙運動の禁止等について説明した。

 ② 選挙啓発標語の審査について

    ９月に募集した一般の選挙啓発標語の応募作品の審査を依頼した。

③ 選挙管理委員の就任あいさつ

    ・16:30～16:35  市長

    ・16:40～16:45  松枝副市長

    ・16:45～16:50  松山副市長

 (1)、(5)、(6)、(7)については決済

 (2)については選挙

 (3)については指定

 (4)ついては決済・告示

 (8)については説明、依頼、その他